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Belastungstabelle flir RUX-Nylondibel

Die Tragfahigkeit de RUX-Nylondubels wurde durch Auszugversuche gem. den zur Zeit

gultigen Vorschriften der Bau-Berufsgenossenschaft

in Abhangigkeit von der

Beschaffenheit des Ankergrundes und der Anordnung des Dubels ermittelt.

Die in der folgenden Tabelle aufgefihrten Werte sind die bei jeweils 10 Proben
erhaltenen Mindestwerte.

Dubel O 14 mm:

Ankergrund

Mauerwerk
Hiz 150
23N/mm?2

Mauerwerk
KSL 150
21 N/mm?

Beton

20,3 N/mm?2

Anordnung

des Dubels

Stein
Stol3fuge
Lagerfuge

Stein
Stol3fuge
Lagerfuge

150
150
150

150
150
150

150

Einschraub -tiefe Mindest -
(mm)

Tragfahigkeit
3,35 kN
15,00 kN
6,00 kN
8,30 kN
13,00 kN
14,30 kN

28,00 kN

- bitte wenden -

Stand: 21.01.1998
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Verankerungsprotokoll

BAUVORHABEN: BAUTEIL:
Dubel-Typ: Schrauben-Typ:
Ankergrund: Prifgerat-Typ:
Gesamtzahl der Anker: Zahl der gepriften Anker:
X ——> Standerreihe von links Priflast in kKN
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D Ort, Datum Unterschrift des Priifers




